[image: Герб Чулымского района НСО]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧУЛЫМСКОГО РАЙОНА
 (третьего созыва)

РЕШЕНИЕ
(двадцать восьмая сессия)

от 24  декабря 2018 г.		      г. Чулым			 №  28/244

О внесении изменений в Порядок организации и проведения общественных обсуждений, организуемых в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности

      Руководствуясь статьей 5.1. Градостроительного кодекса Российской Федерации, в целях проведения общественных обсуждений в установленных Уставом Чулымского района Новосибирской области случаях, Совет депутатов Чулымского района
       РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок организации и проведения общественных обсуждений, организуемых в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности, утвержденном решением Совета депутатов Чулымского района от 11.07.2018 № 22/216, прилагаемые изменения.
         2. Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в соответствии с Уставом Чулымского района Новосибирской области, и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета                                      Глава Чулымского
депутатов                                                        района

____________ В.В. Клевцов                      _____________ С.Н. Кудрявцева

Приложение
к решению Совета депутатов
Чулымского района
от 28.12.2018  № 28/244

Изменения в  Порядок организации и проведения общественных обсуждений, организуемых в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности (далее – Порядок)

1. Пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«2. Организатор общественных обсуждений – администрация Чулымского района. От имени администрации Чулымского района полномочия организатора общественных обсуждений осуществляет комиссия по проведению общественных обсуждений, утвержденная постановлением администрации Чулымского района. Решение о проведение общественных обсуждений принимает Глава Чулымского района в форме постановления администрации Чулымского района.»;
2. В первом абзаце пункта 8 Порядка слова» должны быть представлены» заменить словами «представляются»;
3. Восьмой абзац пункта 8 Порядка изложить в следующей редакции:
«Указанный журнал прилагается к протоколу общественных обсуждений и хранится в составе материалов общественный обсуждений.»;
4. Пункт 9 Порядка изложить в следующей редакции:
«9. В ходе работы экспозиции организатор общественного обсуждения организовывает консультирование посетителей экспозиции, распространение информационных материалов о проекте, подлежащем рассмотрению на общественных обсуждениях. Консультирование посетителей экспозиции осуществляется представителем организатора общественных обсуждений лично и (или) по телефону. Информация о времени и способе консультирования размещается на экспозиции в составе информационных материалов.»;
5. В подпункте 1 пункта 10 Порядка слова «официального сайта или» исключить;
6. В пункте 11Порядка слова «регистрации в журнале учета предложений и замечаний (приложение № 5 к настоящему Порядку) и» исключить;
7. В пункте 13 Порядка слова «официально сайта или» и слова «на официальном сайте или» исключить;
8. Приложение № 1  к Порядку изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1
к Порядку организации и проведения
общественных обсуждений, организуемых
в соответствии с законодательством
о градостроительной деятельности

Форма оповещения о начале общественных обсуждений

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале общественных обсуждений

Администрация Чулымского района оповещает о начале проведения общественных обсуждений в отношении (наименование проекта (далее - Проект).
        Проект и информационные материалы к проекту будут размещены на официальном сайте Чулымского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://chulym.nso.ru)  и в разделе «Проекты градостроительной документации» государственной информационной системы Новосибирской области «Электронная демократия Новосибирской области» (http://dem.nso.ru) (дата).
Срок проведения общественных обсуждений: с (дата) по (дата).
Ознакомиться с порядком проведения общественных обсуждений можно на официальном сайте Чулымского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://chulym.nso.ru/page/2273.
К участию в общественных обсуждениях по Проекту приглашаются (указываются категории лиц, которые согласно пунктов 2 и 3 статьи 5.1. Градостроительного кодекса Российской Федерации являются участниками общественных обсуждений).
 Информационные материалы по теме общественных обсуждений представлены на экспозиции(ях) по адресу: _______________________. *
Экспозиция открыта с (дата) по (дата). Часы работы: с ____ час. до ____ час.*
Предложения и замечания по Проекту подаются в срок с (дата) по (дата) в свободной форме  участниками общественных обсуждений, прошедших идентификацию:
1) посредством государственной информационной системы Новосибирской области «Электронная демократия Новосибирской области» http://dem.nso.ru  (раздел «Проекты градостроительной документации»);
2) в письменной форме по адресу: 632551, Новосибирская область, г. Чулым, ул. Чулымская, 43, администрация Чулымского района (комиссии по проведению общественных обсуждений);
3) посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта в день посещения экспозиции проекта.
Контактные данные лица, ответственного за консультационную поддержку общественного обсуждения проекта:     (должность, ФИО, тел.)

*В соответствии с ч. 3 ст. 28, ч. 12 ст. 31 Градостроительного кодекса РФ при наличии в составе муниципального образования более одного населенного пункта адрес размещения экспозиции, дату и время открытия, часы работы указываются по каждому населенному пункту.»;

9. Приложение № 2 к Порядку изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2
к Порядку организации и проведения
общественных обсуждений, организуемых
в соответствии с законодательством
о градостроительной деятельности

Форма протокола общественных обсуждений

ПРОТОКОЛ
общественных обсуждений

_________ (дата)                                                                           №_____

Организатор общественных обсуждений – комиссия по проведению общественных обсуждений по (наименование проекта), утвержденная постановлением администрации Чулымского района от ______ № _____ .
В период с (дата) по (дата) были проведены общественные обсуждения проекта _________________  (далее – Проект).
Проект был размещен:
1)
2)
3)
Экспозиция(и) Проекта была(и) открыта(ы) по адресу(ам): (указываются адреса открытия экспозиции(й), дата и время работы экспозиции(й), информация о проводимых консультациях)
Прием предложений и замечаний осуществлялся в период с (дата) по (дата) включительно.
В указанный срок организатору общественных обсуждений поступили следующие предложения и замечания от участников общественных обсуждений:
1)	Предложения и замечания граждан постоянно проживающих на территории (наименование):

	№ п/п
	ФИО участника общественных обсуждений
	Содержание предложения (замечания)

2)	Предложения и замечания иных участников общественных обсуждений:
	№ п/п
	ФИО участника общественных обсуждений
	Содержание предложения (замечания)

Приложение: 1. Перечень принявших участие в рассмотрении проекта участников общественных обсуждений.
        2. Журнал(ы) учета посетителей экспозиции(й) проекта.

Председатель комиссии             (подпись)                      Инициалы, фамилия
Секретарь комиссии                      (подпись)                     Инициалы, фамилия

Приложение
к протоколу  общественных обсуждений
№ ____ от _______

Перечень принявших участие в рассмотрении проекта участников общественных обсуждений

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество (при наличии) – для физических лиц
Наименование – для юридических лиц
	Дата рождения (для физических лиц)
	ОГРН (для юридических лиц)
	Адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц;

	Место нахождения и адрес – для юридических лиц

Секретарь комиссии                      (подпись)                     Инициалы, фамилия»;

10.  Приложение № 3 к Порядку изложить в следующей редакции:

[bookmark: _GoBack]«Приложение № 3
к Порядку организации и проведения
общественных обсуждений, организуемых
в соответствии с законодательством
о градостроительной деятельности

Форма заключения о результатах общественных обсуждений

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах общественных обсуждений

_________ (дата)                                                                   №_____

Настоящее заключение о результатах общественных обсуждений по (наименование проекта), в которых приняло участие _____ (количество) участников общественных обсуждений,   подготовлено комиссией по проведению общественных обсуждений по (наименование проекта), утвержденной постановлением администрации Чулымского района от ______ № _____ на основании протокола общественных обсуждений от _______ №____.
Рекомендации по поступившим предложениям (замечаниям) по Проекту:

	№ п/п
	ФИО участника общественных обсуждений
	Содержание предложения (замечания)
	Результат рассмотрения*

	1
	Предложения и замечания граждан постоянно проживающих на территории (наименование)

	1.1

	1.2

	…

	2
	Предложения и замечания иных участников общественных обсуждений

	2.1

	2.2

	…

Выводы по результатам общественных обсуждений:
1)
2)
…
Председатель общественных обсуждений     (подпись)      Инициалы, фамилия

Секретарь общественных обсуждений         (подпись)      Инициалы, фамилия

*Аргументированные рекомендации организатора общественных обсуждений о целесообразности или нецелесообразности учета внесенных участниками общественных обсуждений предложений и замечаний»;

11. Приложение №5 к Порядку исключить.

image1.jpeg